[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   _____________________                                                                        № __________
                                                      станица Старотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района                                   от 26 июня 2012 года № 165 «Об утверждении перечня муниципальных услуг ( функций), предоставляемых ( исполняемых) органами местного самоуправления Старотитаровского сельского поселения                      Темрюкского района»

      В соответствии с типовыми перечнем муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу « одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края, рекомендованным приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 16 мая 2014 года № 38, на основании письма администрации муниципального образования Темрюкский район от 26 июня 2014 года № В-140/06-5278/14-24 п о с т а н о в л я ю:
     1.Внести    изменения    в  постановление    администрации    Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района  от 26 июня 2012 года № 165 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых                                 ( исполняемых) органами местного самоуправления Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района», изложив приложение к постановлению в новой редакции ( приложение).
     2. Заместителям главы, начальникам отделов внести соответствующие изменения, согласно перечня, в действующие регламенты в срок до 1 августа 2014 года.
     3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
      4. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района О.Н.Пелипенко.

      5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                              А.Г.Титаренко
                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района

от  ______________  № ________
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг ( функций), предоставляемых ( исполняемых) органами местного самоуправления Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги                             ( функции) предоставляемой ( исполняемой) органами местного самоуправления Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
	Наименование исполнительного органа местного самоуправления Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района предоставляющего                    ( исполняющего) муниципальную услугу                 ( функцию)

	1
	2
	3

	I. Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Финансовый отдел администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	2.
	Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
	Финансовый отдел администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	3.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	Финансовый отдел администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	4.
	Изменение вида разрешённого использования земельного участка и  (или) объекта капитального строительства
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	5.
	Присвоение ( подтверждение) адреса объекту недвижимого имущества
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	6.
	Установление вида разрешённого использования земельного участка, в случае если вид разрешённого использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	Архитектура и градостроительство

	7.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	8.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	9.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	Автотранспорт и дороги

	10.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Заместитель главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	Водные отношения

	11.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов  общего пользования, расположенных на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, для личных и бытовых нужд
	Заместитель главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	Архивный фонд и представление справочной информации

	12.
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов
	Общий отдел администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	13.
	Предоставление копий правовых актов администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
	Общий отдел администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	14.
	Представление выписки из похозяйственной книги
	Общий отдел администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	15.
	Признание в установленном порядке жилых помещений  муниципального жилищного фонда пригодными ( непригодными) для проживания
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	16.
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	17.
	Согласование ( отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	18.
	Перевод ( отказе в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	19.
	Согласование или отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	20.
	Выдача порубочного билета на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
	Заместитель главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	21.
	Выдача разрешения ( ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Заместитель главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	II. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	22.
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Отдел по архитектуре и градостроительству администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	23.
	Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
	Заместитель главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	24.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённого пункта Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
	Заместитель главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

от _____________________ № _______________

«О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района  от 26 июня 2012 года № 165 «Об утверждении перечня муниципальных услуг ( функций), предоставляемых                  ( исполняемых) органами местного самоуправления Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»

Проект подготовлен и внесён:

Общий отдел

Начальник отдела

             О.Н.Пелипенко

Проект согласован:

Директор МКУ «ПЭЦ»

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района

     И.А.Петренко

Заместитель главы Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района                              Т.И.Опарина
ОАО ТПП 03-11г., з. 155, т. 20
ОАО ТПП 03-11г., з. 155, т. 20

б